## DEFINIT. XXXIII.

*Mulier interveniente Curatore contrabens, si laſa fuerit, nec Curatorem convenire, nec restitucionem in integrum petere valit.*

- 1 **S**i Curator mulieri dolosè consulerit, & fraudulenta consilium dederit, quin propriea teneatur, vix dubium esse potest, Joh. Zanger. in tract. de except. part. 3. c. ii. num. 54. Moll. hic n. 102. † Extra casum vero doli ac fraudis, si interveniente autoritate & consilio Curatoris, mulier laſa fuerit, nulla adversus Curatorem hoc nomine ipsi competit actio.
- 2 **T**u Quia consilii non fraudulentii nulla est obligatio, ex vulgatissimâ juris Regula l. consilii. 47. ff. de Reg. Jur. Moll. dict. loc. & l. 2. semebr. cap. 3. n. 3. Matth. Berlich. p. 2. concl. 18. num. 39. † Nec ulterius mulieri Curator obligatur, quam ut fideliter illi consultat, quod quando fecit, etiamsi consilio non respondeat eventus; nihil est, quod illi imputari possit, prout in simili tradit Bald. in l. ult. pr. vers. necessitate. C. de bon. que liber. n. 36. † Et alias Juris expediti est, quod nemo tutorio vel Curatorio nomine conveniri queat, nisi qui administravit, vel ad quem administratio pertinuit, l. g. C. de administr. tutor. l. ult. C. si tute. vel Curat. l. de Curatore. 2. §. ult. ff. de Curat. bon. dand.
- 3 **T**u At bonorum administrationem mulier, Curatorem habens, retinet, nec minimam partem Curatori committit, Moller. dict. c. 3. n. 3. † Quare nec bona Curatorum mulieribus tacite sunt obligata, Moller. dicto loco. & libr. 4. semebr. c. 41. & ad hanc constit. n. 80.
- 4 **T**u Quia nec restitucionem in integrum mulier laſa petere potest, si exhibita autoritate Curatoris vel mariti contraxerit, Dan. Moller. hic n. 98. Andr. Rauchb. part. 1. quebr. 32. n. 88. Matth. Wesenb. p. 1. conf. 11. n. 27. Berl. dict. concl. 18. n. 41. † Quis etenim contrahere vellet cum mulieribus, si nec autoritas Curatoris contrahentem redderet securum à restituzione in integrum, † Ac licet in foro Saxonico mulier compa-

re turminori, qui Iesus, adversus ea quoque, quæ interveniente Curatoris autoritate egit, restauratur, l. i. & tot. tit. ff. de minor. & tot. tit. C. si tute. vel Curat. interv. Attamen verum hoc est eo solummodo casu, † Quo mulier Curatorem non habet, ut ei ad instar minoris Curator dari debeat, quò tutò agere & contrahere possit; † At quando jam curatorem habet, non amplius minori, sed majori æquiparatur, Johan. Zanger. in tract. de except. part. 3. cap. II. n. 195.

Ita Domini in causa Christina Rabli zu Magdeburg/M. Mart. A. 1625. (Verba sent. Hatt ihr mit Samuel Holdachen wegen eures Hauses aus etliche Jahr lang einen Petzsch Conrad geschlossen. Ob ihr nun wohl/ eurem Fürgeben nach/ in solchem Contract ziemlichen Ixdiret und benachtheiligt worden/ die weiss aber ihr dennoch mit Vorbehalt und Einwilligung eures Curatoris contrahiret/ sc. So verbleibet bey solchem Contract billich/ und ihr seyd restitucionem in integrum zu suchen/ oder auch euren Curatoren/ wosfern seines Theils kein Betrag mit vorgangen/deßwegen zu belangen nicht besagt/ V. R. W.)

Et in causa Matthäus Heinrich zu Leipzig/ Mense Jan. Anno 1636. (Verba sent. Dieweil aber dennoch Klägerin benebeng ihres bestätigten Curatoren dieses Werk getrieben und geschlossen/ in welchem Fall denu die Restitution in integrum nicht statt findet/ sc.)

## DEFINIT. XXXIV.

*Curator consentiens mulieri contrabenti sibi non prejudicat, neg. ex contractu mulieris obligatur.*

**N**on habet, quod metuat Curator periculum, quoddam consentiens mulieri contrahenti, Et enim per id sibi ipsi in jure suo neutquam præjudicat, l. cum quedam. 26. C. de administ. tutor. §. 5. Inf. de inoff. testam. l. Cajus. 39. ff. de pign. act. Hart. Pist. lib. 3. quebr. 17. n. 2. † Quin neque parti adversæ ex Contractu mulieris proprio nomine obligatus est, ut maxime consensum suum dederit contractui, † quippe qui non à Curatore, sed à muliere autoritate duntaxat Curatoris exhibita initus fuit, ut propterea alium, præter ipsam mulierem contrahentem, stringere nequeat, † deficiente nimurum consensu ex parte Curatoris, in quo verè contractus substantia consistit, l. 7. ff. de pæct. † Neque enim consensus ad autoritatem interponendam, certamque causam præstitus, ultra eam extendi debet, l. age cum geminiano. 3. ubi Dd. C. de transact. l. 1. & l. si pupillorum. §. si pretor. 3. ff. de reb. eor. Dec. consil. 379. n. 6. & consil. 551. Cravet. consil. 242. n. 6.

Ita Domini in causa Johannis Gräuwalde zu Leipzig/Mense Jul. Anno 1584. (Verba sentent. Ob nun gleich eurem Be richt nach beweckte Pflege Frau nicht zu bezahlen hat. Dieweil aber dennoch nichts zu befinden/ daß sich der Curator selbst vor die Bezahlung verpflichtet/ sonderu nur allein in Wormundschaft an ihre statt gelobet/ sc. So mag auch beweckter Curator die Zahlung selbst zu leisten nicht gedrungen werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXXV.

*Res immobilis absq. Curatore vendita & alienata non mulieri, sed emperori perit.*

**I**cet contractus mulieris absque Curatore celebratus jure non subsistat, nec proinde dominium rei immobilis venditæ per alienationem transferatur; † Attamen si casu fortuito accidat rem interire, ea non mulieri venditrici, sed emptori perit, per tradita Jason. ad l. non omnis. 19. §. si pupillus. 1. ff. de reb. credit. n. 6. † Siquidem obligations absque Curatoribus contractas mulieribus non nocere, vult Constit. bac. Manifestum autem est, si res contra dispositionem constitutionis alienata mulieribus perire, eas indemnes servari haud posse. † Et sic inodium mulierum retorqueretur, quod in ipsarum favorem fuit constitutum, contra l. quod favore. 6. C. de leg. l. generaliter. 5. vers. in his autem casibus.

- 5 C. de secundis nupt. † Nec contra hoc urgere quis poterit Regulam illam vulgatam: Rem perire suo domino, l. pignus. g. C. de pignor. act. l. i. & tot. tit. ff. de pericul. & commod. rei vend. adeoque mulieri, † penes quam dominum rei absque Curatore alienata remansit. Locum namque habet haec Regula solum in eo, penes quem dominium remansit ex juro communis, † non ex jure speciali, Jason. dict. loc. n. 5. At penes mulierem, absque debitibus solennitatibus contrahentem, dominium non ex jure communis, sed ex speciali statuto & beneficio Constitutionis Saxonicae remanere, in aperto est, b. Const. 15.

Ita Domini in causa Euphrosynae Marbachin zu Golschen/ Mensl. Jun. Anno 1624. (Verba sentent. Ist euer Wohn-Haus/ welches ihr unlängst eueren Nachbar verkaufst/ durch den daselbst aus Unversehenheit entstandenen Brand/ nebens andern Häusern in die Asche gelegt worden. Ob ihr nun wohl bei Verkaufung solches Hauses keinen Curator gehabt/ dannenher ob der Kauf nichtig gewesen/ und ihr solches Hauses Eigenthum und Dominium bey euch behalten/ ic. So mag doch gestalten Sachen nach euch der Brand-Schaden nicht zuwachsen/ sondern es ist euer Abkäufer/ so damals das Haus in Besitz gehabt/denselben zu gelten schuldig/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXXVI.

*Inebriatus ad mentis usq. alienationem contrahens non obligatur: Et quomodo ebrietas probetur.*

- 1 **G**radus Ebrietatis faciunt Dd. pro quorum diversitate jus diversum est statuendum, Joh. Goedd. de contr. stipulat. cap. 7. concl. ii. n. 166. At hoc certum est, † Ebrium validè contrahere haud posse, nec efficaciter obligari, si profunda fuerit ebrietas, enormous & immoda, adeoque talis, quæ mentis inducat exilium, atque consensum excludat. † Ebrius siquidem, qui usque ad alienationem mentis poculis obrutus est, nescit quid loquatur, quidvè faciat: † Nec absimilis est mente capto & infanti, qui prorsus contrahere nequeunt, l. i. §. furiosum. 12. & §. seq. ff. de oblig. & action. c. venter. 5. dict. 35. c. sanè. 7. & c. inebriarunt. g. caus. 15. quest. 1. † Unde fit, quod matrimonium ab ebrio contractum invalidum habeatur, juxta tradita Matth. Wesenb. in parat. ff. de ritu nupt. n. 8. dictum batenus. Joach. à Beust. de Sponsal. cap. ii. Didac. Covarr. in epist. de matr. p. 2. c. 2. num. ult. Sed quomodo probabitur immoda & enormis ebrietas? † Sanè qui ebrio adfuerunt, ex ipsius sermone, ingressu & gestibus & gesticulationibus, aliisque actibus ebrietatem facile colligere potuerunt, quare testibus de immoda ebrietate deponentibus credendum est, Harpp. in princ. n. 44. Inst. de nupt. † Hisce autem deficientibus, juramento ebrii standum erit, cum animus per jusjurandum, veluti per spirituale torturam demonstretur, ut loquitur Bartol. in l. pro herede. 20. in pr. ff. de acquir. vel amitt. hered.